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Dobrze obrana droga

Gmina Małogoszcz to niewątpliwie jedna z najbardziej dynamicznie rozwijających się  gmin
w naszym województwie. Gdyby pokusić się o określenie czynników, które na ów rozwój
wpływają, byłyby to z pewnością: mądre zarządzanie, dobrze obrana strategia rozwoju oraz
właściwe wykorzystywanie szans jakie dała obecność naszego kraju w Unii Europejskiej.
Przejeżdżając przez gminę Małogoszcz trudno nie zauważyć ogromu inwestycji
realizowanych na jej terenie.

Od bulli arcybiskupa do… lamp sodowych

Pierwsze wzmianki o Małogoszczu pochodzą z bulli arcybiskupa gnieźnieńskiego datowanej
na rok 1136. Innym dokumentem potwierdzającym istnienie grodu małogoskiego jest
przywilej księcia Henryka Sandomierskiego z roku 1165. Zezwalał on braciom zakonnym z
Zagości łowić bobry w rzece Łososinie, położonej nieopodal osady. W roku 1408 król
Władysław Jagiełło potwierdził posiadanie praw miejskich nadanych na prawie niemieckim.
Nadał również herb królewski, który do dziś widoczny jest nad wejściem do kościoła
parafialnego, obok Orła Jagiellońskiego i herbu Wazów.     Jak prezentują się te ziemie dziś?
W ciągu ostatnich lat gmina Małogoszcz zdecydowanie poprawiła swój wizerunek.
Niebagatelne znaczenie dla ogromu inwestycji podejmowanych każdego roku mają z
pewnością środki zewnętrzne, w których pozyskiwaniu i wykorzystywaniu władze gminy
Małogoszcz są prawdziwym mistrzem. Dość powiedzieć, że na najważniejsze projekty
zrealizowane bądź realizowane przez Gminę Małogoszcz i jej jednostki organizacyjne w
latach 2007-2012 włodarzom udało się zdobyć aż 24 630 448,79 złotych dofinansowania
(koszty kwalifikowane). Całkowita wartość tych inwestycji opiewa na 34 142 453,09 złotych!
Działania Jana Głogowskiego, burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz skupiają się od lat
przede wszystkim na realizacji projektów strategicznych gminy umożliwiających
maksymalne pozyskanie środków zewnętrznych; najpierw przedakcesyjnych, a w następnych
latach – unijnych. Gospodarz gminy stawia także na realizację projektów, które w dłuższej
perspektywie zaowocują wymiernymi oszczędnościami. Doskonałym tego przykładem była
choćby termomodernizacja szkoły w Małogoszczu, po przeprowadzeniu której roczne koszty
ogrzewania zmniejszyły się o 100 tys. złotych, czy też wymiana ponad 1000 szt. lamp
oświetlenia ulicznego na energooszczędne lampy sodowe, które pobierają prawie dwa razy
mniej energii od tradycyjnych. Co więcej – realizacja tej ostatniej inwestycji była
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posunięciem iście mistrzowskim, ponieważ w żaden sposób nie obciążyła budżetu gminy.
Zaciągnięcie kredytu na ten cel i spłacanie go z powstających oszczędności należy uznać za
prawdziwy samorządowy majstersztyk.
Jak się zdaje, droga obrana przez małogoski samorząd jest właściwa. Doceniają ją także
mieszkańcy – nieprzerwanie od 1998 roku powierzają Janowi Głogowskiemu fotel burmistrza
Miasta i Gminy Małogoszcz. 

 

Infrastruktura przede wszystkim

„Najważniejsza w życiu jest jakość… życia” – napisał przed laty jeden z filozofów. Wiele
wskazuje na to, że samorządowcy z Małogoszcza podzielają jego opinię; poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców i podniesienie standardu ich życia, tworzenie warunków do
rozwoju zarówno w sferze społecznej, jak i ekonomicznej to podstawowe cele realizowanych
na terenie gminy inwestycji. Gdyby pokusić się o szerokie i szczegółowe opisanie wszystkich
działań inwestycyjnych przeprowadzonych na terenie gminy w ostatniej dekadzie,
należałoby… przygotować co najmniej kilkutomowe opracowanie.
Począwszy od roku 2003 gmina korzystając ze środków przedakcesyjnych programu
SAPARD, środków unijnych w latach 2004-2006 w ramach Zintegrowanego Programu
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego kompleksowo zwodociągowała swój obszar. We
wrześniu br. zakończona została realizacja wartego 4 426 763,02 złotych projektu pn.
„Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami dla miejscowości Leśnica wraz z
uwzględnieniem przyległych do kolektora posesji we wsi Zakrucze gmina Małogoszcz”.
Inwestycja w 60%  współfinansowana była ze środków unijnych w ramach RPO WŚ na lata
2007 – 2013. Jednym z ważniejszych zadań na kolejne lata jest także modernizacja systemu
ciepłowniczego miasta Małogoszcz, którą planuje się przeprowadzić także w oparciu o
zewnętrzne dofinansowanie ze źródeł Unii Europejskiej.

Na pewno inwestycją na którą mieszkańcy czekali szczególnie była rozpoczęta w 2002 roku
budowa obwodnic miasta Małogoszcz. Małogoszcz jest w tej chwili jednym z nielicznych
miasteczek w województwie świętokrzyskim, które otacza sieć obwodnic. Zwieńczeniem
kilkuletnich zabiegów o poprawę ruchu kołowego w gminie jest oddana do użytku w końcu
2009 roku droga gminna Leśnica – Zakrucze o długości 2,358 km, stanowi niezwykle
pożądaną przez mieszkańców, północną obwodnicę Małogoszcza. Jej budowa kosztowała
prawie 2, 5 mln złotych z czego prawie 1, 5 mln złotych stanowiły środki z RPO WŚ.  Dzięki
nowej drodze całkowicie został wyprowadzony z centrum miasta tranzyt samochodowy, co
powoduje niższą amortyzację dróg wewnętrznych, a przede wszystkim zlikwidowało
uciążliwy hałas i poprawiło bezpieczeństwo drogowe. Co więcej – przesunięcie ruchu
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ciężarowego i przelotowego poza miasto umożliwiło prowadzoną właśnie w oparciu o
Lokalny Program Rewitalizacji miasta Małogoszcz na lata 2007-2013 rewitalizację
historycznego rynku. Plac Kościuszki to obszar o wyjątkowym znaczeniu dla miasta z bardzo
dobrze zachowaną historyczną strukturą przestrzenną. Inwestycja realizowana jest przy
udziale środków unijnych w ramach RPO WŚ i jej koszt ma zamknąć w kwocie 4 578 069,80
złotych.

 

Ku przyszłości

Myliłby się ten, kto by sądził, że projekty realizowane przez gminę Małogoszcz, to wyłącznie
„twarde” zadania inwestycyjne z zakresu infrastruktury transportowej i gospodarki wodno-
ściekowej. W Małogoszczu stawiają na nowoczesność, bo tylko ona – w połączeniu z
wysokimi aspiracjami i entuzjazmem mieszkańców – może pchać do przodu wózek o nazwie:
„rozwój”. Dlatego właśnie włodarze gminy postawili na rozwijanie infrastruktury
informatycznej. Małogoski samorząd terytorialny jest beneficjentem pomocy także w tym
zakresie. Obecnie gmina bierze udział w projektach współfinansowanych ze środków
unijnych w ramach działań RPO WŚ na lata 2007 – 2013: „e-świętokrzyskie Rozbudowa
Infrastruktury Informatycznej JST”, „e-świętokrzyskie Budowa Systemu Informacji
Przestrzennej Województwa Świętokrzyskiego” oraz zrealizowała projekt w ramach PROW
2007-2013 – promujący walory turystyczne i dziedzictwo kulturowe gminy pn. „Wirtualny
spacer po gminie Małogoszcz” /www.wirtualnymalogoszcz.pl/. Od kilku lat działa gminny
portal internetowy www.malogoszcz.pl, na którym znajdują się bieżące informacje i
aktualności z życia lokalnego.
Gmina Małogoszcz, pamiętając o swoich najmłodszych mieszkańcach, w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki zrealizowała projekt pn. „JA-TY-MY – Idziemy do przedszkola”
w szkole podstawowej w Rembieszycach oraz SZOP tzn. Szkoła Otwarta i Pomocna –
wyrównywanie szans edukacyjnych małogoskich pierwszaków w Szkole Podstawowej w
Małogoszczu, a obecnie realizuje projekt we wszystkich swoich szkołach podstawowych pn.
„Indywidualizacja nauczania i wychowania klas I-III w Gminie Małogoszcz”. Ponadto dbając
o edukację od najmłodszych lat Gmina Małogoszcz jako jedna z nielicznych gmin
województwa świętokrzyskiego utrzymuje z własnego budżetu 5 ośrodków przedszkolnych
do których uczęszcza aż 350 dzieci z terenu gminy.  „NIE dla bierności zawodowej!
Aktywizacja zawodowa podopiecznych MGOPS Małogoszcz” to z kolei projekty
małogoskiego Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w ramach PO KL
rozwiązujące problemy społeczne w gminie.

 

http://www.malogoszcz.pl
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Aktywne władze, aktywni mieszkańcy

Siłą gminy Małogoszcz są bez wątpienia zamieszkujący na jej terenie ludzie  skutecznie
wspierani przez władze samorządowe. Owa współpraca Urzędu Miasta i Gminy z
obywatelami, podległymi jednostkami organizacyjnymi, organizacjami pozarządowymi i
stowarzyszeniami daje wspaniałe efekty. Sprawia, że z każdym rokiem w gminie Małogoszcz
nie tylko podnosi się standard życia mieszkańców, ale też przynosi doskonały efekt
promocyjny. Nikogo chyba nie zdziwi fakt, że dzieje się to w dużej mierze dzięki mądremu
wykorzystywaniu przez samorząd środków Unii Europejskiej, m.in. w ramach Osi 4 LEADER
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013. Wyposażenie szkół w pomoce
dydaktyczne, instalacja monitoringu wizyjnego w szkołach w Małogoszczu i Złotnikach,
budowa placów zabaw w miejscowościach Mieronice, Rembieszyce, Złotniki, Małogoszcz,
zakup instrumentów muzycznych dla OSP Małogoszcz, realizacja imprez sportowych i
kulturalnych (m.in. Młodzieżowy Turniej Piłkarski, Miejsca pracy w sektorze kultury), czy
Bocheńska Noc Świętojańska 2010 i 2011, Kampania promocyjna gminy Małogoszcz, IV i V
Prezentacje Folklorystyczne „Rym cym cym … na ludowo”, Piłkarski Małogoszcz i Piłkarski
Małogoszcz 2011/2012, Małogoszcz turystyczną wizytówką powiatu, Widok z Kalenicy –
pogwarki z Jarkowy Góry, Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dzieci i Młodzieży „Nad Wierną
Rzeką…   Chciałoby się powiedzieć: „i tak dalej, i tak dalej…”
 Małogoski „klimat” sprzyja rozwijaniu pasji, aspiracji i naturalnych uzdolnień mieszkańców
– szczególnie ludzi młodych. Nie ma chyba drugiej gminy w naszym województwie, która
mogłaby pochwalić się tyloma uzdolnionymi wokalnie młodymi artystami ilu jest w gminie
Małogoszcz. Wielka w tym zasługa Domu Kultury w Małogoszczu.
Ktoś spyta: czy w dzisiejszych czasach warto inwestować w kulturę? Kiedy słucha się
młodziutkiego Huberta Bąka albo Sylwię Gajek, Gabriela Stańczyka i Dagmarę Staniek, czyli
„TRIO” ze Studia Piosenki, czy też solistę Filipa Wnuka – pytanie to wydaje się pytaniem
retorycznym.

 

Warto przyjechać, warto zostać
 
 Obszar gminy i miasta Małogoszcz jest coraz częściej odwiedzany przez turystów, którzy
zwracają szczególną uwagę malownicze położenie miejscowości wraz z przyległymi
sołectwami, w których z roku na rok rozwija się turystyka oraz agroturystyka. Położenie
gminy w paśmie Przedborsko-Małogoskim, na pograniczu Gór Świętokrzyskich i Niecki
Włoszczowskiej w dorzeczu rzeki Łososiny – Wiernej Rzeki wpadającej w okolicach
miejscowości Bolmin do Białej Nidy to kolejny atut tej pięknej ziemi.
Warto ją odwiedzić, warto tam zostać na dłużej.
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